PREFEITURA MUNICIPAL DE

VARZEA GRANDE
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CIN. 207 /SUPCOMP/2021. ' Varzea Grénde, 07 de dezembro de 2021.

IImo. Sr.
Carlino Benedito Custodio Aratjo Agostino

Pregoeiro,

Assunto: Resposta ao Pedido de esclarecimento ao Pregdo Eletronico N. 046/2021

Senhor Pregoeiro,

Trata-se ao pedido de esclarecimento solicitado pela empresa MEP ‘Licitacdes
referente ao Pregiao Eletronico n. 046/2021, que tem por objeto o Registro de Prego para futura e
eventual contratacdo de pessoa juridica capacitada para prestacdo de servigos de organiza¢do em geral
compreendendo locagdo de som, iluminagdo, praticaveis, painel de LED, locagdo de palco, deéorag:ﬁo £

locag@o de caixa térmica, para atender a Prefeitura Municipal de Véarzea Grande/MT.

Do ponto questionado

Expée as razdes de fato e de direito.
1. Fato que é“que, em analise ao Edital em referéncia, surpresos ficamos
~ quando percebemos que os itens de tenda e fechamento de tenda estdo
incluidos no lote de IV, onde consta dos mais variados itens, como
éxemplo:estande, cadeira, caixa térmica, locagdo de espago, locacdo de
luz, etc.
Ocorre que, nessa licitagdo ndo teria porque ser diferente dos dltimos 07
anos, haja vista, que os itens 29, 30, 31, 38 e 39 sdo todos de tenda, e deve
ser mantidos juntos, ora que eles precisam de registros em conselhos e
NRS especificas.
Assim questionamento o porqué desses 5 itens ndo estarem juntos como

sempre foi ?
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RESPOSTA: Do ponto questionado apresentado pela empresa licitante,
informamos que o Termo de Referéncia serd retificado com a redistribui¢do do

lote VI, sendo que o processo ficara com no total VII lotes.

2. Além do mais, por qual motivo a NR35 que é de trabalho em altura
estd sendo solicitada apenas para a CONTRATADA e ndo para a
LICITANTE no momento da sessdo?

RESPOSTA: Do ponto questionado apresentado pela empreéa licitante, informamos que
sera mantido a Norma Regulamentadora — NR — 35 — Trabalho em Altura, para a
CONTRATADA.

Da Decisao

Assim, em razdo do exposto segue o Termo de Referéncia com as devidas
retificagdes para ampliar a disputa e melhor resultado no Certame.

Atenciosamente,

/ l
acira Pompeo de Oliveira

Elabaradora do Termo de Referéncia
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